6

ПРОЕКТ
Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                                  № _____
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения  от 20.12.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития Новокусковского сельского поселения на 2019-2024 годы»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 20.12.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития Новокусковского сельского поселения на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1) наименование Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития Новокусковского сельского поселения» (далее-Программа);
2) в пункте 1 Постановления в наименовании Программы исключить слова «на 2019-2024 годы»;
3) раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) в паспорте Программы в графе «Сроки реализации муниципальной программы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
5) паспорт подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
6) в паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» в графе «Сроки реализации подпрограммы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
7) паспорт подпрограммы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
8) в паспорте подпрограммы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры» в графе «Сроки реализации подпрограммы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
9) паспорт подпрограммы «Повышение безопасности населения» изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
10) в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности населения» в графе «Сроки реализации подпрограммы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
11) паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
12) в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» в графе «Сроки реализации подпрограммы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
13) паспорт обеспечивающей подпрограммы «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений» изложить в следующей редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
14) в паспорте подпрограммы «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений» в графе «Сроки реализации подпрограммы» слова «2019-2024» заменить словами «2019-2027»;
15) раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  следующей редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                  А.И. Епифанов

2

Приложение 1 к Постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения от _________ № __

1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для развития Новокусковского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	Создание условий для развития Новокусковского сельского поселения, (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Новокусковского сельского поселения

	Среднесрочная цель социально-экономического развития поселения, на реализацию которой направлена муниципальная программа
	Повышение уровня и качества жизни населения сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для развития социальной, транспортной, коммунальной инфраструктуры, энергоэффективности и муниципальной службы

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 плановый период
	2027 плановый период

	1. Количество населения, принявшего участие в культурно - досуговых мероприятиях, тыс. чел.
	21,4
	21,8
	22,2
	22,6
	23,0
	23,4
	23,8
	23,8
	23,8
	24

	2. Количество аварийных ситуаций на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, не более (ед.)
	45
	43
	41
	36
	31
	26
	21
	21
	21
	20

	3. Количество деструктивных событий (ЧС, пожаров) не более (ед.)
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	4
	4
	4

	4. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования с асфальтобетонным и гравийным покрытием,км.
	1,103
	1,15
	1,20
	1,25
	1,3
	1,35
	1,4
	1,4
	1,4
	1,45

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1. Развитие социальной инфраструктуры.
Задача 2. Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры.
Задача 3. Повышение безопасности населения.
Задача 4. Развитие транспортной системы.

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 плановый период
	2027 плановый период

	Задача 1. Развитие социальной инфраструктуры.

	Количество проведенных мероприятий, ед.
	434
	434
	434
	440
	440
	450
	450
	450
	450
	450

	Доля граждан, систематически, занимающихся физической культурой и спортом, % от числа всего населения
	16
	17
	17
	18
	18
	19
	19
	19
	19
	19

	Задача 2. Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры.

	Оборудование всего жилищного фонда централизованным водо-снабжением, %
	36,3
	36,6
	36,9
	37,2
	37,5
	37,8
	38,1
	38,1
	38,1
	38,1

	Снижение аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, %
	Исходный уровень – 45 аварий
	4
	9
	20
	31
	42
	53
	53
	53
	53

	Обустройство мест массового отдыха, ед.
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	13
	13
	13
	13

	Задача 3. Повышение безопасности населения.

	Количество населения, погибшего, травмированного  при ЧС, пожарах, чел.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Снижение количества пожаров, %
	Исх. уровень - 8 пожаров
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	60
	60
	60

	Задача 4. Развитие транспортной системы.

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, %
	3,2
	3,4
	3,5
	3,7
	3,8
	4,0
	4,1
	4,3
	4,5
	4,5

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. Развитие социальной инфраструктуры (приложение № 1 к Программе).
Подпрограмма 2. Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры (приложение № 2 к Программе).
Подпрограмма 3. Повышение безопасности населения (приложение № 3 к Программе).
Подпрограмма 4. Развитие транспортной системы (приложение № 4 к Программе).
Обеспечивающая подпрограмма (приложение № 5 к Программе).

	Ведомственные целевые программы, входящие в состав муниципальной программы (далее - ВЦП)
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2027

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 плановый период
	2027 плановый период

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	105707,7
	12990,4
	12631,3
	13927,7
	16651,1
	15517,4
	9095,8
	8185,4
	8354,3
	8354,3

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	105705,9
	12990,4
	12631,3
	13927,7
	16649,3
	15517,4
	9095,8
	8185,4
	8354,3
	8354,3

[bookmark: _GoBack]